
 

SPRAWOZDANIE                                      

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
1
 

- w okresie: 27.08.2010 r. – 24.09.2010 r. 

 

Zarządzenia burmistrza  

Zarządzenia 

 Zarządzenie 355/10 z dnia 27 sierpnia 2010 r. zmiany w budżecie na 2010 r.  

 Zarządzenie 356/10 z dnia 30 sierpnia 2010 r. informacja z wykonania budżetu  

 

 

 

Bezpieczeństwo - Sprawy obronne i zarządzanie kryzysowe 

Sprawy obronne, OC 

 Trwają prace  nad rozszerzeniem planu obronnego o dodatkową część: Gminny Plan 

ewakuacji III stopnia na cele obronne państwa-przyjęcie ewakuowanej ludności z 

zewnątrz gminy do miejscowości  na terenie gminy Łapy.  

 Trwa bieżąca aktualizacja Bazy Danych OC, Planu Operacyjnego funkcjonowania Miasta 

i Gminy Łapy warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny. 

 Trwa weryfikacja materiałów z zakresu obronności pod kątem ich przekazania do 

Centralnego Archiwum Wojskowego w związku z nowym rozporządzeniem premiera 

dotyczącego archiwizowania tej dokumentacji. 

 Trwa weryfikacja świadczeń rzeczowych i osobowych na rzecz obronności kraju, w tym 

na rzecz akcji kurierskiej, wydano decyzję wygaszającą świadczenie, w trakcie 

postępowania jest cztery sprawy z tego zakresu. 

 Przeprowadzono szkolenie-trening z zakresu Systemu Wczesnego Ostrzegania  

i Alarmowania. 

 Uruchomiono System Ostrzegania i Alarmowania w dniach 1 oraz 17 września w rocznice 

napaści Niemców i Związku Radzieckiego na Polskę. 

Z zakresu ochrony ppoż.  

 Jednostki OSP kilkakrotnie brały udział w akcjach gaśniczych lub likwidacji miejscowych 

zagrożeń zarówno na terenie gminy jak też gmin ościennych m.inn. pożarze w Uhowie, 

usuwaniu wody w lokalnych podtopieniach w Łapach, zatorów z drzew po burzach w 

okolicach Uhowa, Bokin i  Łupianki oraz przy likwidacji skutków wypadków drogowych. 

 Jednostka OSP Łapy otrzymała 7500 zł dotacji z Gminy, zostało dokonane zamówienie 

sprzętu i umundurowania dla potrzeb drużyny dziewczęcej. 

 Jednostka OSP Łapy-Dębowina otrzymała dotację 5000 zł i zamówiła sprzęt  na 

doposażenie bojowe jednostki OSP. 

 Jednostka OSP Płonka Kościelna otrzymała dotację 5800 zł i zamówiła sprzęt na 

doposażenie bojowe jednostki OSP. 

 Jednostka Osp Daniłowo Duże otrzymała dotację 1000 zł na doposażenie jednostki w 

sprzęt pożarniczy. 

 Reaktywowana OSP Łupianka Stara rozpoczęła remont garażu : wykonywana jest w 

czynie społecznym przez uprawnionego elektryka instalacja elektryczna  

( koszt dotychczas zakupionych materiałów przez Gminę to 1266 zł) oraz zostanie 

dokonane również w czynie społecznym odnowienie garażu i przynależnych 

pomieszczeń, przekazano umową użyczenia użytkowane pomieszczenia na cele ochrony 

pożarowej dla OSP. 



 Jednostka otrzymała  również dotację z Gminy w kwocie 5000 zł z przeznaczeniem na 

zakupy uzupełniające sprzęt w jednostce w tym umundurowanie. 

Zarządzanie kryzysowe 

 Dokonano wspólnie z inspektorem ds. rolnictwa i inspektorem ds. inwestycji  przeglądu 

gospodarstw w miejscowościach  Łupianka Stara i Wólka Waniewska poszkodowanych w 

wyniku huraganu i sporządzono dokumentację fotograficzną oraz protokoły z oględzin i 

szacunku strat uszkodzonych domów i budynków gospodarczych, przekazano informację 

dla potrzeb  MSWiA poprzez PUW w Białymstoku. 

 Udzielano pomocy rzeczowej w postaci dostawy pasz dla poszkodowanej w powodzi 

Gminy Gorzyce-dary wsi Płonka Strumianka oraz Roszki-Wodźki i Roszki Włodki. 

Sołtysi zadeklarowali dalszą pomoc i będzie ona  dostarczana sukcesywnie   

w zależności od możliwości poszczególnych wsi, koszty transportu darów pokrywa gmina 

Łapy. 

Z zakresu logistyki OC 

 Odnowiono część magazynu sprzętu OC, przeprowadzono również częściowo 

konserwację sprzętu OC w tym umundurowania, obuwia i sprzętu pomiarowego. 

 Dokonano bieżącego remontu 4 syren alarmowych Systemu SWA. 

 

 

 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy 

(Dyrektor J. Bajda) 

Zbiory  

 W sierpniu 2010 roku do biblioteki wpłynęło ogółem 136 książek na kwotę 1 765 zł z 

tego: dary od czytelników – 68 wol. na kwotę 445 zł, z zakupu ogółem – 68 wol. na kwotę 

1 320 zł. Wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo. Prowadzono także 

meliorację katalogów. 

Czytelnicy 

 Zarejestrowano 136 nowych czytelników.  

Udostępnianie 

 Biblioteki odwiedziły 3622 osoby. Wypożyczono do domu 6091vol. Udostępniono na 

miejscu 420 książek. Wypożyczono 413 czasopism, 79 egz. zbiorów specjalnych, 49 egz. 

czasopism oprawnych do domu. Z 1073 czasopism, 51 czasopism oprawnych, 29 egz. 

zbiorów specjalnych czytelnicy skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 2 Punkty Książki 

Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 1107 osób. Udzielono 1356 

informacji, w tym: 755 informacji bibliotecznych, 59 informacji bibliograficznych, 326 

informacji rzeczowych, 111 informacji tekstowych, 105 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

 Przygotowano i urządzono: 10 wystawy dotyczące rocznic literackich i historycznych, 5 

fotogazetek., 3 gazetki, 1 dużą wystawę pt.: ”Wakacje w bibliotece”, raz zostały 

wyświetlone bajki. 

Komputerowy Kurs dla Dorosłych 

 2 osoby uczestniczyły w 5 spotkaniach po 2 godziny(FB Uhowo). 

Projekty 

 „Program Rozwoju Bibliotek” -  Prace nad 3-letnim Planem rozwoju biblioteki. Prace nad 

dwoma projektami do konkursu do konkursu „Aktywna Biblioteka”. 

 Wakacje w bibliotece 

 W sierpniu odbyły się cztery dwugodzinne zajęcia ph. „ Wakacyjna wycieczka po 

Francji”, w których wzięło udział 58 osób. W czasie wakacji wspólnie z dziećmi czytano 



bajki i baśnie francuskich pisarzy, do których nawiązywały zajęcia plastyczne. Uczestnicy 

chętnie rozwiązywali rebusy, zagadki i łamigłówki. Nie zabrakło gier i zabaw ruchowych 

z wykorzystaniem chusty animacyjnej oraz tunelu.  

 W FB Uhowo odbyły się 4 spotkania „Lato w bibliotece”.  

Inne prace 

 Przeniesienie księgozbioru z magazynu do nowego pomieszczenia.  

 Filię Biblioteczną w Uhowie przygotowano do remontu. Wymieniono część mebli 

bibliotecznych.  

 

 

 

Budownictwo 

 Wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach (po złożeniu nowego wniosku) dla 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie stacji paliw płynnych, zlokalizowanej na 

działce nr 1097 położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego; Inwestor – PKN Orlen S.A. 

 Kontynuowano postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

elektrowni na biogaz o mocy 2MWel na terenie cukrowni Łapy (działka nr 211/3 poł. na 

terenie m. Łapy, działki nr 14/6, 14/10, 14/11 i 14/13 poł. na terenie wsi Łapy-Szołajdy 

oraz działka nr 1/15 poł. na terenie wsi Łapy-Dębowina); Inwestor – Biogazownia Łapy 

Sp. z o.o. 

 Umorzono postępowanie w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na przebudowie i rozbudowie budynku administracyjno-

socjalnego z warsztatem na cele parku przemysłowego w ramach budowy kompleksu 

parku przemysłowego – etap I w Łapach wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

planowanego do realizacji na działkach nr 456/3, 457/7, 457/8, 457/12, 457/14, 457/16 

położonej w Łapach przy ulicy Żwirki i Wigury; Inwestor – Gmina Łapy. 

 Kontynuowano prace związane ze sporządzeniem zmiany Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łapy, polegającej na 

wyznaczenia przebiegu odcinka trasy linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – 

„Narew” przez teren gminy Łapy, po trasie istniejącej linii elektroenergetycznej WN 400 

kV Miłosna k/Warszawy – stacja GPZ 400/110 kV „Narew”. 

 Kontynuowano prace związane ze sporządzeniem zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru gminy Łapy, polegającej na ustaleniu 

przebiegu odcinka trasy linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka – „Narew” przez 

teren gminy Łapy, po trasie istniejącej linii elektroenergetycznej WN 400 kV Miłosna 

k/Warszawy – stacja GPZ 400/110 kV „Narew”. 

 Wydawano opinie o przeznaczeniu terenów w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Łapy. 

 Wydawano kopie wypisów i wyrysów z obowiązujących miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Wydawano zaświadczenia o zgodności zamierzonych zmian sposobu użytkowania 

obiektów budowlanych lub ich części z miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego. 

 Przygotowano wyjaśnienia w sprawie wniosków dotyczących zmian miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

 

 



Biuro Rady Miejskiej 

 Sporządzenie protokołów z sesji Rady Miejskiej w dniu 27.08 2010r. oraz ze wspólnego 

posiedzenia komisji w dniu 25.08 2010 r. 

 Przesłanie 7 pod jętych uchwał do Wydziału Nadzoru PUW w Białymstoku, uchwał 

finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek 

gminnych uchwał, które ich dotyczą. 

 Sporządzenie harmonogramu wykonania uchwał podjętych 27 sierpnia 2010 r. 

 Przygotowanie porządku obrad sesji zwoływanej na dzień 24 września 2010r.do 

zatwierdzenia przez Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał radnym (wersja papierowa) 

kierownictwu Urzędu, dyrekcji gminnych jednostek (wersja elektroniczna). 

 Przesłanie zawiadomień o sesji oraz projektów uchwał do sołtysów (wersja papierowa). 

 Obsługa posiedzeń komisji we wrześniu br.  

 Zebranie i przesłanie oświadczeń majątkowych radnych do Urzędu Skarbowego w 

Białymstoku (obowiązek ustawowy – 2 miesiące przed upływem kadencji). 

 Załatwianie spraw bieżących Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 

 

 

 

Dom Kultury w Łapach 

(Dyrektor E. Stranc) 

 1 września pod pomnikiem Niepodległości obchodziliśmy 71. rocznicę wybuchu II wojny 

światowej. O godz. 9.00 na Placu Niepodległości, odbyły się uroczystości związane z 

upamiętnieniem tego wydarzenia. Zostały uruchomione syreny alarmowe w hołdzie 

poległym w czasie wojny. W ramach programu uroczystości odśpiewano hymn 

państwowy oraz wysłuchano prelekcji historyka. Pod pomnikiem Niepodległości zostały 

złożone kwiaty przez władze samorządowe. 

 5 września 2010 r. na boisku przy szkole podstawowej w Bokinach odbyły się Gminne 

dożynki z produktem lokalnym. Impreza zorganizowana została przez: Dom Kultury w 

Łapach, Urząd Miejski w Łapach, Świetlicę Wiejską w Bokinach przy współpracy z Radą 

Sołecką w Bokinach, ze Szkołą Podstawową w Bokinach i Kołem Gospodyń Wiejskich w 

Bokinach. 

 15 września br. W Sali Parafialnej w Łapach odbył się I łapski Festiwal Taneczny Osób 

Niepełnosprawnych "Pląs". Organizatorem imprezy był MOPS zaś współorganizatorem 

Dom Kultury. W Festiwalu wzięli udział podopieczni Środowiskowych Domów 

Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Domów Pomocy Społecznej, 

stowarzyszeń m.in. z Bielska Podlaskiego, Augustowa, Białegostoku i Sokółki. 

 19 września 2010 r. po raz kolejny na Bindudze w Łapach odbyły się II Zawody 

Latawcowe zorganizowane przez Dom Kultury w Łapach. Zawodnicy zostali podzieleni 

na kategorie wiekowe: dzieci do lat 6, od lat 7 do 12, młodzież w wieku 13-18  lat oraz 

powyżej 18 roku życia.  Latawce  były oceniane w dwóch kategoriach: latawców  

płaskich  i skrzynkowych.  Kryteria oceny to między innymi: konstrukcja latawca i jego 

oryginalność, oprawa plastyczna oraz najwyższy lot. 

 

 

 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 



Ewidencja Ludności 

 Urodzenia - 9, zgony - 24, małżeństwa - 41, zameldowanie na pobyt czasowy - 48, 

zameldowanie na pobyt stały - 12, przemeldowania - 16, nadanie numeru PESEL - 9, 

udzielonych informacji- 119 (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla 

Urzędu Skarbowego, WKU, szkół),  

 Inne - 1425 (poprawianie i uzupełnienie poprzednich danych osobowych, adresów i 

aktów, rejestracja pobytu czasowego, wymeldowania, zmiana danych osobowych i 

rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD 

i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD) - liczba ta wynika z wydruku Statystyka 

Rejestracji Zdarzeń w Ewidencji. Założono 2 różowe karty do głosowania. Wydano 2 

decyzje dot. meldunku. 

Dowody 

 Złożonych wniosków - 84, wydanych dowodów - 85, przyjętych dowodów - 99, 

anulowanych dowodów - 82, wysłano kopert dowodowych - 22, założono kopert 

dowodowych - 85, otrzymano kopert dowodowych - 26, udzielonych informacji - 15, 

wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych - 7, sprawdzonych kopert 

dowodowych – 30, wprowadzonych dowodów osobistych do LBD – 85. 

 

 

 

Gospodarka finansowo-budżetowa 

za okres 24.08.2010 r. -  21.09.2010 r. 

w zakresie podatków i opłat lokalnych 

(wymiar podatków) 

 Wydano 55 decyzji dotyczących zobowiązań podatkowych. 

 Wprowadzono 93 zmiany geodezyjne.  

 Wydano 379 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników podatku rolnego.  

 Udzielono 5 odpowiedzi na zapytania nadesłane z innych jednostek. 

 Wysłano 32 wnioski dotyczące wypełnienia przez osoby fizyczne informacji w sprawie 

podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

 Wydano 2 postanowienia w sprawie zapoznania się z dokumentami przed wydaniem 

decyzji. 

 Wydano decyzję w sprawie umorzenia (osoby prawne). 

 Przyjęto 128 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

 Dokonano comiesięcznej aktualizacji bazy danych pojazdów na podstawie wykazu 

Starostwa Powiatowego w Białymstoku dla potrzeb podatku od środków transportowych. 

 Dokonano wymiaru podatku od środków transportowych dla nowych pojazdów. 

(księgowość podatkowa) 

 Wysłano do urzędu skarbowego 3 zawiadomienia o wygaśnięciu zaległości podatkowej 

wskutek zapłaty oraz pismo z zapytaniem o prowadzoną egzekucję u dłużnika. 

 Przesłano do Izby Skarbowej 2 zażalenia na postanowienia Naczelnika II Urzędu 

Skarbowego w Białymstoku. 

 Wydano 2 zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach. 

 Wydano postanowienie w sprawie zapoznania się z dokumentami przed wydaniem 

decyzji. 

 Wydano postanowienie w sprawie uzupełniania wniosku. 

 Spisano 8 protokołów o stanie majątkowym zobowiązanego w związku ze złożonym 

podaniem o umorzenie zaległości podatkowej. 



 Udzielono odpowiedzi na zapytanie nadesłane przez komornika. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa za III kwartał 2010 roku. 

 Sporządzono wykaz wpłat sołtysów w celu naliczenia prowizji.  

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz 

sum depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno rachunkowej wpływających do referatu 

dokumentów księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Wystawiono faktury sprzedaży za miesiące sierpień – wrzesień 2010 r. 

 Sporządzono deklarację VAT za miesiąc VIII.2010 r. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc VIII.2010 r. oraz przekazano należne składki. 

 Uzgodniono i opłacono podatek od osób fizycznych za miesiąc VIII.2010 r. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc VIII.2010 r. i przekazano należne środki. 

 Dokonano naliczenia wynagrodzeń pracowników urzędu, pracowników zatrudnionych w 

ramach prac publicznych oraz społeczno – użytecznych. 

 Złożono do urzędu pracy wniosek o refundację poniesionych wydatków związanych z 

zatrudnieniem pracowników publicznych oraz społecznie użytecznych. 

 Sprawdzono sprawozdania Rb-28S oraz Rb-27S jednostek podległych za miesiąc 

VIII.2010 r. 

 Sporządzono miesięczne sprawozdania Rb-28S oraz Rb-27-S za VIII.2010 r. 

 Sporządzono i przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz Radzie Miejskiej 

informację z wykonania budżetu za I półrocze 2010 r. 

 Sporządzono założenia do projektu budżetu na 2011 i przesłano je kierownikom jednostek 

organizacyjnych oraz pracownikom urzędu wraz z dodatkowymi wytycznymi.  

 Dokonano emisji czwartej serii obligacji komunalnych. 

 Dokonano odpowiedzi dla syndyka masy upadłości ZNTK w Łapach SA na zapytania 

dotyczące możliwości i zasad zawierania umów dzierżawy na majątku upadłego.   

 Sporządzono i przesłano do jednostek organizacyjnych gminy (BOSS, MOPS i OKF) 

wytyczne dotyczące likwidacji rachunków dochodów własnych w związku z nowelizacją 

ustawy o finansach publicznych. 

 Przesłano do zakładów budżetowych (ZEC ZWiK) pismo z prośbą o dokonanie analizy 

finansowej prowadzonych rodzajów działalności w związku ze zmianą ustawy o finansach 

publicznych. 

 Sporządzono wnioski o opinię prawną dotyczące: możliwości potracenia wykonawcy kar 

umownych z faktur za wykonane roboty budowlane, możliwości prowadzenia 

postępowania egzekucyjnego u przedsiębiorcy będącego w stanie upadłości likwidacyjnej 

oraz powstania z dniem 1 stycznia 2011 r. samorządowych zakładów budżetowych. 

 Przesłano do PUW rozliczenie dotacji z wykonania wydatków majątkowych 

finansowanych z budżetu Wojewody Podlaskiego za I półrocze 2010 roku. 

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy na 2010 rok. 

 

 

 

Gospodarka komunalna i inwestycje 

I.  Drogownictwo 

Remonty dróg o nawierzchni gruntowej i żwirowej 

Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej 

Inne 

Oznakowanie pionowe i poziome dróg 



Oświetlenie uliczne  

II. Inwestycje 

 Dokonano odbioru częściowego na zadaniu „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w ul. Krańcowej, Strażackiej i Polnej w Łapach”. Wykonawcą robót jest 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. Odebrano 182,0 m kanalizacji sanitarnej za 

kwotę 48  848,80 zł.  

 Koordynowanie prac budowlanych związanych z budową sieci wodociągowej w ul. 

Wodzickiego, Barwikowskiej i Piaskowej w Łapach. Wykonawcą robót jest Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. 

 Zakończone zostały prace projektowe sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Gąsówka-Osse przez Jerzego Zawadzkiego Usługi projektowe, Kosztorysowanie, 

Nadzory budowlane. Koszt wykonania projektu budowlanego wyniósł 6 999,99 zł. 

 Koordynowanie prac budowlanych związanych z realizacją zadania „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki i 

Gąsówka-Osse wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowości Gąsówka-Somachy w 

latach 2010-2011”. 

 Przygotowanie i prowadzenie postępowania przetargowego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji inwestycji 

polegającej na Budowie Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Łapach 

współfinansowanej ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Podlaskiego na lata 2007-2013” oraz Na Dostawę energii elektrycznej. 

 Współpraca z firmą WODMEL  w sprawie „Budowa kompleksu boisk sportowych w 

ramach programu „Moje Boisko – ORLIK 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko 

wielofunkcyjne wraz z zapleczem sanitarno-szatniowym) w Łapach, przy ul. Żwirki i 

Wigury.” 

 Odebrano roboty ziemne, podbudowy oraz wykonanie oświetlenia w sprawie „Moje 

Boisko – ORLIK 2012” (boisko piłkarskie oraz boisko wielofunkcyjne wraz z zapleczem 

sanitarno-szatniowym) w Łapach, przy ul. Żwirki i Wigury.” 

 Podpisano umowę z firmą „WIKBUD” Wiesław Kiśluk z Siemiatycz na wykonanie 

przedmiotu zamówienia związanego z „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na 

terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie świetlic wiejskich w 

Bokinach i Wólce Waniewskiej oraz remont sali widowiskowej i instalacji elektrycznej 

Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie.” 

 Zwrócono się do potencjalnych wykonawców z zapytaniem ofertowym na pełnienie 

obowiązku inspektora nadzoru inwestorskiego w sprawie „Poprawa standardu 

infrastruktury kulturalnej na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i 

wyposażenie świetlic wiejskich w Bokinach i Wólce Waniewskiej oraz remont sali 

widowiskowej i instalacji elektrycznej Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie.” 

 Wyłoniono wykonawcę na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego 

związanego z inwestycją pn. „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej na terenach 

wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie świetlic wiejskich w Bokinach i 

Wólce Waniewskiej oraz remont sali widowiskowej i instalacji elektrycznej Wiejskiego 

Domu Kultury w Uhowie”, którym został Pan Jerzy Zawadzki z Łap z którym podpisano 

umowę. 

 Odebrano prace związane z wykonaniem piłkochwytów na boisku przy Gimnazjum Nr 1 

w Łapach, ul. Matejki 19. 

 Współpraca z projektantem Panem Tomaszem Rubinem w sprawie „Opracowania 

dokumentacji na przebudowę i rozbudowę budynku administracyjno-warsztatowego przy 

ul. Żwirki i Wigury w Łapach na potrzeby Inkubatora Przedsiębiorczości”. 



 Współpraca z firmą WIKBUD w sprawie „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej 

na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie Wiejskich Centrów 

Kultury w Płonce Kościelnej, w Łapach-Dębowinie (WDK Łapy-Szołajdy), w Uhowie 

oraz świetlice wiejskie w Gąsówce-Oleksin, Gąsówce-Skwarki, Łupiance Starej i w 

Daniłowie Małym”. 

 Współpraca z firmą WIKBUD w sprawie z „Poprawa standardu infrastruktury kulturalnej 

na terenach wiejskich Gminy Łapy poprzez remont i wyposażenie świetlic wiejskich w 

Bokinach i Wólce Waniewskiej oraz remont sali widowiskowej i instalacji elektrycznej 

Wiejskiego Domu Kultury w Uhowie.” 

 Odebrano  prace remontowe w świetlicy wiejskiej w Daniłowie Małym. 

 Sporządzono wyceny strat spowodowanych przez huragan we wsiach: Łupianka Stara i 

Wólka Waniewska. 

III. Ochrona środowiska i gospodarka odpadami 

IV Środki unijne i zewnętrzne 

 Wniesiono uzupełnienia/wyjaśnienia do wniosku o dofinansowanie projektu 

„Stymulowanie rozwoju turystyki i rekreacji na obszarze Doliny Górnej Narwi poprzez 

zakup sprzętu rekreacyjno-turystycznego” składanego do dofinansowania w ramach osi 

LEADER PROW; 

 Złożono wniosek o płatność dot. projektu przebudowy dróg gminnych 

współfinansowanego ze środków UE w ramach programu RPO WP; 

 Złożono wniosek o aneks do umowy o dofinansowanie projektu przebudowy dróg 

gminnych współfinansowanego ze środków UE w ramach programu RPO WP – w 

związku z koniecznością wprowadzenia wcześniej zaakceptowanych zmian; 

 Trwają prace nad wnioskiem o dofinansowanie przebudowy ul. Leśnikowskiej w Łapach 

w ramach NPPDL - tzw. „schetynówki”. Wartość projektu wynosi ok. 1 mln zł, 

wnioskowane dofinansowanie 50%. 

 Wystąpiono do IZ RPO WP z wnioskiem o wydłużenie terminu realizacji projektu 

„Budowa Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Łapach” współfinansowanego ze 

środków RPO WP o 2 lata, tj. do roku 2014; 

 Zgłoszono do IZ RPO WP zmiany w projekcie i roboty dodatkowe przy realizacji projektu 

dotyczącego przebudowy dróg gminnych i powiatowych współfinansowanych ze środków 

UE w ramach programu RPO WP z prośbą o akceptację zmian; 

 Przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie i montaż tablic informacyjnych dot. 

realizacji projektu „Budowa Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Łapach” - zakup ten 

jest kosztem kwalifikowanym w ramach projektu współfinansowanego ze środków RPO 

WP; 

 Trwają prace przygotowawcze inwestycji związanej z uzbrojeniem terenów 

inwestycyjnych zakupionych od KSC S.A. oraz budową inkubatora przedsiębiorczości: 

- 2010-09-01 odbyło się pierwsze spotkanie z wykonawcami koncepcji 

zagospodarowania terenów inwestycyjnych przeznaczonych na Podstrefę Łapy 

TSSE, podczas którego omówiono propozycję różnych wariantów oraz kolejne 

etapy opracowania koncepcji; 

- 2010-09-06 Burmistrz Łap wystąpił do KSC S.A. z pismem w sprawie 

wstępnego uzgodnienia lokalizacji zjazdu na drogę zakładową oraz możliwości 

odprowadzenia wód opadowych do kanału deszczowego KSC S.A.; 

- 2010-09-06 Burmistrz Łap wystąpił do PZD, zarządcy drogi powiatowej, w 

sprawie ustalenia lokalizacji zjazdów na drogę powiatową nr 1524 (Łapy-

Łynki – Łapy-Dębowina); 



- 2010-09-06 Burmistrz Łap wystąpił do PGE Oddział Białystok w sprawie 

ustalenia wstępnych warunków dotyczących budowy oświetlenia ulicznego na 

drodze wewnętrznej terenów inwestycyjnych; 

- 2010-09-15 Burmistrz Łap wystąpił do Starostwa Powiatowego w Białymstoku 

w sprawie ustalenia wstępnych warunków i możliwości odprowadzenia wód 

opadowych do rowu melioracyjnego przy drodze wojewódzkiej; 

- 2010-09-15 odbyło się spotkanie Burmistrza Łap oraz pracowników UM Łapy 

z przedstawicielami KSC S.A. w sprawie wyjaśnienia kwestii związanych z 

lokalizacją zjazdu na drogę zakładową, możliwości odprowadzania wód 

opadowych do kanału deszczowego KSC S.A.; 

- 2010-09-22 odbyło się spotkanie z pracownikami Starostwa Powiatowego w 

Białymstoku w sprawie ustalenia warunków i możliwości odprowadzenia wód 

opadowych do rowu melioracyjnego przy drodze wojewódzkiej, a także 

procedur związanych wyłączeniem zbiornika akumulacyjnego z pozwolenia 

wodno-prawnego w celu przeprowadzenia działań inwestycyjnych 

dotyczących uzbrojenia terenów. 

 Uzyskano dofinansowanie na otwarcie 4 oddziałów przedszkolnych na terenach wiejskich 

oraz na zajęcia dodatkowe w istniejących przedszkolach „Otwarte drzwi – edycja II”; 

 Przygotowano wystąpienie w ramach negocjacji dotyczących projektu „Otwarte drzwi – 

edycja II”; 

 Przeprowadzono nabór na stanowisko nauczycieli wychowania przedszkolnego oraz na 

stanowisko logopedy w ramach projektu „Otwarte drzwi – edycja II”; 

 Trwają przygotowania do złożenia wniosku w ramach POKL dotyczącego 

indywidualizacji planów nauczania w szkołach podstawowych; 

 Złożono uzupełnienia do wniosku o płatność w ramach projektu „Znam, wiem, 

potrafię…”   

V Inna działalność 

Mieszkalnictwo 

 Zawarto porozumienie z lokatorem mieszkania komunalnego w sprawie podłączenia 

mieszkania do instalacji centralnego ogrzewania i centralnej ciepłej wody.  

 Zwrócono się do Ministerstwa Pracy i Polityki socjalnej w sprawie przyznawania lokali 

socjalnych i wypłat odszkodowań w wypadku ich nie przyznania. 

Utrzymanie czystości i porządku 

 Prowadzone jest pisemne upominanie mieszkańców, którzy nie stosują się do zapisów 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku w Gminie Łapy. 

 Systematycznie prowadzone jest utrzymanie czystości na utwardzonych ulicach miasta 

przy pomocy zamiatarki mechanicznej.  

 Trwają prace związane z pielęgnacją zieleni miejskiej. 

 Podczas akcji „Sprzątanie Świata” na terenie Łap-Osse, Płonki Kościelnej, Płonki-

Strumianki i Bindugi zebrano około 1900 kg odpadów. 

Cmentarze i grobownictwo 

 Prowadzone jest bieżące utrzymanie cmentarza. 

 Nadzorowane jest wykonanie krzyży pamiątkowych ,które staną w obrębie Grobu 

Nieznanego Żołnierza.  

 Wyłoniono wykonawcę i uzgodniono koncepcje projektu nowej bramy wejściowej na 

cmentarz. 

Bezpańskie zwierzęta 

 W dniu 17 .09.2010 r., przekazano do schroniska  dla bezdomnych zwierząt 4 psy 

bezpańskie, które zostały odłowione na terenie gminy Łapy. 



 Zlecono wykonanie eutanazji poszkodowanego chorego bociana, a także psa, który brał 

udział w wypadku na drogowym. 

 Zamieszczane są, na stronie internetowej, oraz w przychodni weterynaryjnej, ogłoszenia o 

możliwości adopcji bezpańskich zwierząt odłowionych na terenie Gminy Łapy. 

 Na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń 

powodowanych przez bezpańskie psy. 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 8 decyzji na usunięcie drzew i krzewów. 

 Otrzymano 3 decyzje zezwalające na usunięcie drzew i krzewów na terenach należących do Gminy Łapy. 

 Na bieżąco prowadzone są postępowania weryfikujące zasadność usuwania drzew i 

krzewów na terenach prywatnych. 

VI Zajęcia pasa drogowego 

 Wydano 6 decyzji dotyczących lokalizacji urządzeń obcych. 

 Uzgodniono lokalizacje zjazdów. 

 Wydano 2 decyzje na zajęcie pasa drogowego. 

 Wydano 1 decyzję dotyczących umieszczenia urządzeń w pasie drogowym. 

 Kontrola wpłat za zajęcie pasa drogowego. 

 Uzgodniono lokalizacje zjazdów z dróg wewnętrznych i publicznych. 

 Zatwierdzano i opiniowano projekty organizacji ruchu na czas budowy urządzeń obcych 

      w pasach drogowych. 

Inwestycje drogowe 

 Współpraca z projektantem Panem Piotrem Łukjańczukiem w sprawie „Opracowania 

dokumentacji projektowej na budowę dróg gminnych od drogi wojewódzkiej Nr 681 w 

Łapach-Łynkach do drogi powiatowej Nr 106558B w Łapach (droga Nr 1527 B na odc. 

do ul. Asnyka i ul. Kolejowa)”. 

 Współpraca z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Łapach w sprawie budowy ul. 

Grottgera w Łapach. 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Drogowym „SOKOLIK” Zbigniew Sokolik z 

Białegostoku w sprawie „Przebudowy i budowy ciągu dróg miejskich od drogi 

wojewódzkiej nr 682 (ul. Sikorskiego) do drogi wojewódzkiej nr 681 w Łapach - II etap 

(przebudowa ul. Głównej na odcinku od ul. Matejki do ul. Polnej wraz z budową 

obustronnych chodników na odcinku od ul. Boh. Westerplatte do ul. Polnej)”. 

 Współpraca z Przedsiębiorstwem Eksploatacji Ulic i Mostów sp. z o.o. z Białegostoku w 

sprawie „Przebudowy ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi Nr 106575B, 106441B, 

2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej do Gąsówka Starej”. 

 Nadzór nad realizacją inwestycji: „Poprawa układu komunikacyjnego i dostępności 

terenów wiejskich gminy Łapy (ul. Mickiewicza i ul. Surażska w Uhowie, Bokiny, 

Gąsówka Stara – Daniłowo Duże)” w latach 2009-2010”. 

 

 

 

Gospodarka nieruchomościami 

 Sporządzono i podpisano  umowę na oddanie w dzierżawę  części działki  oznaczonej 

numerem geodezyjnym 1350/27  o powierzchni 66  m
2
, położonej w Łapach przy ul.  

Głównej (obok „Biedronki”  oraz gruntu o powierzchni   20 m
2
 położonego na Placu 

Niepodległości, stanowiącego część działki 1384. Grunt dzierżawiony jest na cele 

handlowe. Dzierżawcy    wyłonieni zostali w przetargu, który odbył się  26 maja 2009 

roku i zobowiązani byli do wybudowania  tymczasowych kiosków handlowych. Okres 

dzierżawy wynosi 15 lat.  



 Sporządzono umowy na przekazanie w użyczenie Ochotniczej Straży Pożarnej  część  

zabudowanej nieruchomości położonej w Łupiance Starej oznaczonej numerem 

geodezyjnym 370 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej, Domu 

Kultury w Łapach części  zabudowanej nieruchomości położonej w Łupiance Starej 

oznaczonej numerem geodezyjnym 370 z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 

statutowej, Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji  działki nr 38/8 o pow. 15 m
2
 położonej 

w Gąsówce Starej - działka przeznaczona jest na lokalizację przepompowni,  Ochotniczej 

Straży Pożarnej część zabudowanej działki nr 155 położonej w Uhowie, Ochotniczej 

Straży Pożarnej część zabudowanej działki nr 431/2 położonej w Płonce Kościelnej, 

działki nr 628 położonej w Łapach przy ul. Cmentarnej dla Samorządowego Przedszkola 

nr 2. 

 Wystawiono 70 faktur dot.  miesięcznej dzierżawy gruntów w mieście Łapy. 

 Przygotowano  dokumentację do komunalizacji gruntów stanowiących drogi polne, 

położonych w  Wólce Waniewskiej, Płonce Kościelnej i Uhowie i skierowano wnioski do 

Wojewody     Podlaskiego o wydanie decyzji komunalizacyjnej. 

 Wydano 4 opinii w formie postanowienia na podział działek oraz wydano 2 decyzje 

zatwierdzające  podziały. Wydano też  decyzję o uchyleniu podziału dwóch 

nieruchomości  stanowiących własność Gminy Łapy, położonych we wsi Płonka 

Kościelna , przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego pod ścieżkę 

rowerową. Uchylenie decyzji było    konieczne, by móc uregulować ich stan prawny.   

   Przygotowano projekty  uchwały Rady Miejskiej w Łapach w sprawie nabycia działki nr 

443/4 o pow. 411 m
2
 położonej w Łapach w rejonie ulicy Głównej, sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym  działki nr 442/10 o pow. 116 m
2
 z przeznaczeniem  na uzupełnienie 

nieruchomości przyległej, uchylenia uchwały podjętej w 2007 roku w sprawie zamiany 

nieruchomości. 

 Przygotowano dokumenty –sporządzono protokół uzgodnień oraz kopię mapy 

ewidencyjnej z wkreślonymi urządzeniami w celu zawarcia  aktu notarialnego  

ustanawiającego służebność     przesyłu na czas nieoznaczony na  rzecz Gminy Łapy 

przez działkę numer 1061, położoną w Łapach przy ul. Śliskiej Identycznie jak w 

poprzednich przypadkach - zawarto już 3 akty - Gmina Łapy lub wykonawca przez nią 

upoważniony będą uprawnieni do: każdorazowego wejścia i wjazdu na nieruchomości w 

celu wykonania robót związanych z konserwacją, modernizacją, budową   i przebudową, 

wszelkich remontów i usuwania awarii sieci kanalizacji sanitarnej. 

 Wystąpiono z wnioskami do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku o wydanie decyzji 

komunalizacyjnych na nieruchomości, położone w obrębach: Gąsówka – Osse Bagno, 

Gąsówka Stara, Łupianka Nowa, Łapy-Szołajdy, Płonka-Kozły, Płonka Strumianka, 

Gąsówka Somachy. Działki wyszczególnione we wnioskach  stanowią drogi dojazdowe 

do pól. 

 Dokonano aktualizacji opłat rocznych z tytułu użytkowania   wieczystego gruntów w 

stosunku do 39 nieruchomości, stanowiących własność Gminy Łapy, będących w 

użytkowaniu wieczystym osób fizycznych. Są to działki zabudowane domami 

mieszkalnymi. Do wypowiedzeń dołączono informację o możliwości przekształcenia 

użytkowania wieczystego w prawo własności. Wyceny działek sporządzone do 

aktualizacji opłat rocznych będą mogły być wykorzystane do przekształcenia. 

 Z dniem 30 września nastąpi rozwiązanie umowy dzierżawy zawartej  w lipcu 2004 roku 

pomiędzy Gminą Łapy a  Energo Sp. z o.o., która  dotyczyła  nieruchomości nr 457/9 o 

pow. 339 m
2
 położonej w Łapach przy ul. Żwirki i Wigury. Na działce tej znajdowała się 

waga samochodowa i stanowiła własność dzierżawcy. Waga została zdemontowana a 

teren został uporządkowany. W związku z rozwiązaniem umowy sporządzono protokół 

zdawczo-odbiorczy. 



 Zlecono wycenę następujących nieruchomości gminnych nieruchomości nr 409/1 o pow. 

180 m
2
  ewidencyjnie stanowi ona  część ulicy Cichej, praktycznie jest to grunt 

zlokalizowany pod halą na terenach byłego ZNTK , działka przeznaczona jest do zamiany 

działki nr 456/4, 457/13, 456/2, 457/9, 457/18, 457/17, 462/3 położonych w  Łapach przy 

ul. Żwirki i Wigury, działek nr 1263/21, 1263/22, 1263/38 położonych w Łapach przy ul. 

Polnej         i działki nr 560/8 położonej  przy ul. Cmentarnej (działki przewidziane są do 

przekazania w trwały zarząd), działki nr 160/4 położonej we wsi Gąsówka-Oleksin 

(działka do sprzedaży). 

 Na dzień 18 października 2010 roku ogłoszono przetarg na sprzedaż nieruchomości 

położonych w Łapach przy ulicy Puchalskiego i Wodzickiego  oznaczonych numerami 

2026, 2029/3, 2031, 2032, 2034, 2035/1.  

 Na dzień 26 października 2010 r.  ogłoszono przetarg na sprzedaż  działki nr 2082/2 

położonej w Łapach przy ul. Glinianej. 

      

 

 

 

Handel – Przedsiębiorczość 

W okresie od 25.08.2010 do 22.09.2010r.         

 Zarejestrowano 11 nowych podmiotów gospodarczych. 

 Dokonano zmiany wpisu w ewidencji działalności gospodarczej  31 przedsiębiorcom.  

 Wydano 13 zaświadczeń o prowadzeniu działalności gospodarczej na wniosek o 

udostępnienie danych osobowych. 

 Potwierdzono aktualność wpisu 34 przedsiębiorcom. 

 Wykreślono z ewidencji działalności gospodarczej w związku z likwidacją działalności 8 

przedsiębiorców. 

 Zawieszono działalność gospodarczą  7  przedsiębiorcom. 

 Wznowiono działalność gospodarczą 4 przedsiębiorcom. 

 Przeniesiono akta sprawy do innych organów rejestrowych w związku ze zmianą miejsca 

zamieszkania 3 przedsiębiorców. 

 Potwierdzono za zgodność z oryginałem 20 zaświadczeń o wpisie do ewidencji 

działalności gospodarczej. 

 Wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania  zezwolenia  na sprzedaż 

napojów alkoholowych zawierających  do  4,5%  alkoholu , od 4,5% do 18% oraz 

powyżej 18% do spożycia w miejscu sprzedaży w punkcie sprzedaży w Łapach ul. 

Cmentarna 1. 

 Naliczono opłatę III ratę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

2010 roku, dla 65 punktów sprzedaży. 

 Wydano 30 zaświadczeń potwierdzających dokonanie opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 Wydano zezwolenie  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających   powyżej18% 

alkoholu ,do spożycia  poza miejscem sprzedaży w punkcie sprzedaży w Łapach ul. 

Sikorskiego 16.  

 Na bieżąco aktualizowana jest Polska Klasyfikacja Działalności Gospodarczej,  

aktualizacji PKD nie dokonało  237 przedsiębiorców. 

 Kontynuowane są działania  związane z aktualizacją rejestru ewidencji działalności 

gospodarczej  i archiwizacją dokumentów.  



 Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  wspólnie 

z funkcjonariuszami Policji w Łapach dokonała kontroli 2 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych. 

 W ramach Lokalnego Okienka Przedsiębiorczości współpracującego z Podlaską Fundacją 

Rozwoju Regionalnego udzielane są podstawowe informacje na temat podjęcia własnej 

działalności gospodarczej w kraju i zagranicą, dostępnych środkach finansowych na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, dotacjach dla małych i średnich firm z funduszy 

unijnych w latach 2007-2013. 

 Od 31 marca 2009 r. wszelkie czynności związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej dokonywane są w Urzędzie Miejskim - „jedno okienko”(ewidencja 

działalności, regon, aktualizacja NIP, rachunek bankowy, wybór formy opodatkowania,  

zmiany wpisu, likwidacja działalności, zawieszenie i wznowienie działalności, ZUS). 

 Na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego, ponad 95 przedsiębiorców już zamieściło oferty 

swoich firm. 

 

 

 

Inne informacje Urzędu Miejskiego  

Sprawy organizacyjne 

 Współuczestniczono przy tworzeniu kolejnego numeru Gazety Łapskiej. 

 Uzupełniono dokumenty we wniosku o włączenie terenów Gminy Łapy do TSSE. 

 Przedstawiciel Gminy Łapy uczestniczył w konferencji UKE „Inwestycje na białych 

plamach w ramach porozumienia UKE-TP”. 

 Przedstawiciel Gminy Łapy uczestniczył w szkoleniu dotyczący realizacji projektów w 

ramach POKL. 

 Pracownicy Referatu Organizacyjnego uczestniczyli w spotkaniu z dyrektorem 

Departamentu RPOWP. 

 Pracownicy Referatu Organizacyjnego zorganizowali spotkanie z dyrektorem 

Departamentu RPOWP w Urzędzie Miejskim w Łapach.  

 Trwają prace związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych. 

 Rozwiązano 30 umów o pracę z osobami zatrudnionymi w ramach robót publicznych. 

 Wymiana trzech osób zatrudnionych przy pracach społecznie użytecznych. 

 Zawarto jedną umowę na pożyczkę mieszkaniową z pracownikiem Urzędu. 

 Wprowadzono urlopy oraz zwolnienia lekarskie do systemu kadrowego oraz naniesiono 

na kartoteki. 

 Skierowano czterech pracowników na badania okresowe. 

 Skierowano trzech pracowników na szkolenia. 

 Wydano osiem zaświadczeń o zatrudnieniu i wynagrodzeniu dla pracowników robót 

publicznych. 

 Sporządzono pięć wniosków o zawarcie umowy o zorganizowanie stażu dla bezrobotnej 

młodzieży. 

 Sporządzono dwie umowy dla pracowników na używanie własnego samochodu do celów 

służbowych. 

 Rozpatrzono podania i przygotowano wniosek do wypłaty  świadczeń z funduszu 

socjalnego dla pracowników oraz emerytów. 

 Wydano świadectwo wykonywania prac w szczególnych warunkach dla pracownika 

zatrudnionego w byłym Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. 



 Sporządzenie dokumentów dotyczących dofinansowania pracowników studiujących  i 

przekazanie ich do Referatu Finansowego. 

Ponadto 

 Zamawiano na bieżąco materiały biurowe i druki. 

 Zamawiano na bieżąco pieczęci urzędowe. 

 Brano udział i koordynowano obchody rocznicy wybuchu II wojny światowej. 

 Przekazano uszkodzoną kserokopiarkę do ekspertyzy technicznej. 

 Uczestniczono w pracach komisji konkursowej  – „Najczystsze sołectwo gminy Łapy 

2010 r.” 

 Brano udział w dożynkach gminnych w Bokinach. 

 Przeprowadzono rozeznanie rynku odnośnie wykonania instrukcji bezpieczeństwa 

pożarowego dla Urzędu Miejskiego. 

 Przekazano materiały archiwalne z wyborów Prezydenta RP do Krajowego Biura 

Wyborczego- Delegatury w Białymstoku. 

 Uczestniczono w spotkaniu z przedstawicielem firmy Philips nt. innowacyjnych 

rozwiązań w dziedzinie oświetlenia w placówkach oświatowych. 

 Brano udział w obchodach 71 rocznicy napaści ZSSR na Polskę. 

Informatycy 

 Wykonywanie bieżących czynności niezbędnych do prawidłowej pracy Urzędu (kopie 

bezpieczeństwa, kontrola poprawności baz danych, monitorowanie bezpieczeństwa sieci, 

pomoc przy obsłudze programów oraz konserwacje i naprawy sprzętu komputerowego, 

skanowanie dokumentów, map (pdf, txt). 

 Administrowanie i nadzorowanie ogłoszeń różnych. 

 Aktualizacja strony internetowej i BIP o przetargach, nieruchomościach, tworzenie mapek 

do przetargów, bibliografie prasowe. 

 Konfiguracja Ksero na potrzeby użytkowników (drukarka, skaner). 

 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

        Sporządzono 54  aktów stanu cywilnego, w tym 21 aktów urodzeń, 19 aktów małżeństw, 

14 aktów zgonu. 

        Wydano 566 odpisów aktów stanu cywilnego, w tym 20 odpisy zupełne, 542 odpisy 

skrócone, 4 odpisów wielojęzycznych. 

        Wydano 3 decyzje dotyczące wpisania aktów zagranicznych (urodzeń, małżeństw, 

zgonów),  oraz 3 sprostowania i uzupełnienia aktów zagranicznych. 

        Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla 5 par. 

        Wydano 2 zaświadczenia o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za 

granicą. 

        Udzielono ślubu cywilnego dla 2 par. 

        Naniesiono 84 przypiski na aktach stanu cywilnego. 

        Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla 49 osób. 

        Przekazano 127  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o 

wszystkich zmianach dokonanych w aktach stanu cywilnego. 

        Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka. 

        Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w 

Olsztynie. 



        Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi 

Urzędami Stanu Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-

emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, spadkowych, majątkowych, 

paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku rodzinnego, wydania 

dowodu osobistego, za granicę (288 informacji). 

        Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapach (MOPS) 

(Dyrektor M. Wasilewska) 

 Do dnia  20 września  2010 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia 

pieniężne zasiłki stałe dla 65 osób na ogólną  kwotę  14 793,9 zł, zasiłki okresowe dla 692 

rodzin na ogólną kwotę 185 000 zł, zasiłki celowe dla 73 osób na ogólną kwotę  15693 zł, 

zasiłek celowy w związku z pożarem 4000 zł, dożywianie dzieci w szkołach – dla 530 

dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 97 dzieci z art. 6a, zasiłki celowe z 

Programu na dożywianie - dla 232 dzieci na ogólną kwotę  18 560 zł. 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w 

tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 

38 rodzin. Usługi świadczy 11 opiekunek do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację  

oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. 

ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z tej formy pomocy 

korzysta jedna osoba, która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie 

rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 

15 osób, a usługi świadczy 6 opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem. 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu 

ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w domach pomocy społecznej. Z tej formy 

pomocy w miesiącu wrześniu br. skorzystało 10 osób, które są umieszczone w Domu 

Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 4 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    1 

osoba w Kozarzach. Ogólny koszt za pobyt w domach pomocy za 9  miesięcy  2010 r. 

wyniósł  178 594zł.  

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  

pracy socjalnej. Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku 

społecznym. Prowadzona jest przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w 

celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej. Z tej formy 

pomocy skorzystało w sierpniu 15 rodzin. 

 Do dnia 20 września 2010 r. do ośrodka wpłynęło 441  wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrywane przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu 

wywiadów przyznawana jest pomoc w postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków 

z rządowego programu pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz obiady dla dzieci w 

szkołach i przedszkolach. 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka 

realizują inne zadania. Odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 29, 

odpowiedzi na pisma z Sądu – 7, występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych 

osobowych do różnych instytucji – 14, odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 9. 

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na 

rynku pracy – aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W 



programie będzie  uczestniczyło  72 rodziny, z czego: 20 osób  uczestniczyło w kursie 

stolarz, 20 osób w kusie brukarz, 20 osób w kursie kasjer- sprzedawca, 12 osób 

przedstawiciel handlowy oraz 30 dzieci wyjedzie  na 2 tygodniowe kolonie na Mazury.  

 Od 22 marca pracownicy zawarli 72 kontrakty socjalne z osobami zakwalifikowanymi do 

uczestnictwa w poszczególnych kursach. Od 22 marca rozpoczął się kurs stolarza, który 

trwał do 5 maja 2010 r. Kurs ukończyło 19 mężczyzn. Beneficjenci otrzymali 

zaświadczenia oraz  uprawnienia czeladnicze do wykonywania zawodu stolarza. Od 25 

maja 2010 rozpoczął się kurs na brukarza. W zajęciach uczestniczyło 20 mężczyzn. 

Wszyscy ukończyli kurs i otrzymali zaświadczenia uprawniające do wykonywania 

zawodu brukarza. W trakcie zajęć praktycznych układali kostkę i krawężniki na ul. 

Szkolnej w Łapach. Na przełomie lipca i sierpnia br. 30 osobowa  grupa dzieci 

odpoczywała na koloniach w Skorupkach. Aktualnie 20 kobiet kończy kurs kasjer – 

sprzedawca. Otrzymają świadectwo ukończenia kursu. 

 MOPS w partnerstwie z OWOP w Białymstoku realizuje od lutego 2010 projekt „ 

Podlaski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej”. Od kwietnia rozpocznie się rekrutacja 

beneficjentów chętnych do uczestnictwa w szkoleniu z zakresu zakładania spółdzielni 

socjalnych. Dwa razy w tygodniu jest czynny punkt informacyjny przy ul. Głównej 8. W 

miesiącu czerwcu grupa 21 osób bezrobotnych zakończyła szkolenie z zakładania 

spółdzielni socjalnych. W chwili obecnej trwają przygotowania statutu spółdzielni 

socjalnej oraz pozyskania dotacji na jej rozpoczęcie działalności z PUP  filia w Łapach. 

Obecnie druga grupa 20 osób rozpoczyna szkolenia z zakładania spółdzielni socjalnych.  

 Od czerwca MOPS realizuje projekt w ramach obchodu Europejskiego Roku Walki z 

Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym, na który otrzymał dotację w wysokości 44910 zł 

z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. W ramach projektu w czerwcu ogłoszono 

nabór dzieci i młodzieży do „ Lata w mieście” w ramach którego od 12 lipca do 7 sierpnia 

zostaną zorganizowane szkolenia i warsztaty dla dzieci i młodzieży. Partnerem projektu 

jest Dom Kultury w Łapach. W dniu 8 sierpnia 2010 roku został zorganizowany festyn 

rodzinny kończący udział dzieci w zajęciach „Lato w mieście”. Został aktualnie 

ogłoszony konkurs plastyczny pod hasłem „Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, 

lecz przez to, kim jest” w dwóch kategoriach wiekowych. Prace plastyczne powinny być 

złożone w ośrodku do dnia 4.10. br. 

 W czerwcu MOPS w Łapach otrzymał  dofinansowanie na realizację programu „Asystent 

rodziny – impuls do zmian” w wysokości 41 600 zł. Zadaniem projektu jest stworzenie 

instytucji asystenta rodziny, który będzie nowym narzędziem pomocy rodzinie. Asystent 

rodziny będzie miał za zadanie docieranie do osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, udzielanie im pomocy w zakresie uzgodnionych wspólnie problemów i 

potrzeb. W ramach programu wsparciem został objętych  16 rodzin. W lipcu został 

zorganizowany piknik rodzinny, w którym uczestniczyły rodziny objęte wsparciem 

asystentów. Spotkanie miało za cel większą ich integrację z otoczeniem oraz promocję 

aktywnego spędzania czasu i zdrowego stylu życia. Aktualnie uczestniczki programu 

biorą udział w warsztatach z doradztwa zawodowego i warsztatach z psychologiem. 

 Dział świadczeń rodzinnych w sierpniu  br. wypłacił: zasiłki rodzinne  dodatki do tych 

zasiłków  na ogólną kwotę  416508,00 zł, świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     

26832,00 zł, zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę 56610,00 zł, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na ogólną kwotę  61440,00 zł, składki na ubezpieczenie społeczne na 

ogólną kwotę  4777,22 zł, składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  889,20 

zł. 

 We wrześniu 2010 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 74711,49 zł. na decyzje 

wydane  od lutego do sierpnia br. Do dnia dzisiejszego wpłynęło ogółem 620 nowych 

wniosków.  



 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS aktualnie 

przygotowuje się do organizacji wojewódzkiego „Przeglądu tanecznego pląs” osób 

niepełnosprawnych. Przegląd taneczny odbędzie się w miesiącu wrześniu br. w sali 

gimnastycznej ZSM w Łapach.  Od miesiąca lipca 2010 r domownicy ŚDS uczestniczą w 

projekcie „Środowiskowy system wsparcia i psychologicznej rehabilitacji osób 

zaburzonych psychicznie”, gdzie ośrodek pozyskał środki finansowe  z Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie w wysokości 32000 zł. W ramach projektu 

prowadzone będą następujące działania: „Dni otwarte w Środowiskowy Domu 

Samopomocy”, grupowe zajęcia warsztatowe – szkolenie psychologiem „Żyjmy ze sobą a 

nie obok siebie”, warsztaty psycho -edukacyjne dla członków rodzin osób zaburzeniami 

psychicznymi, utworzenie klubu -2 grupy, spotkania informacyjne dla mieszkańców 

poszczególnych sołectw – dotarcie do osób z zaburzeniami psychicznymi pozostających 

poza instytucjonalnymi formami wsparcia, utworzenie punktu wsparcia środowiskowego 

na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi – indywidualne poradnictwo psychologiczne, 

zawodowe i socjalne. W dniu 15 września 2010 r. domownicy brali udział w „Pierwszym 

łapskim festiwalu tanecznym osób niepełnosprawnych – Pląs”. Organizatorem był ŚDS i 

MOPS w Łapach oraz Stowarzyszenie „Pomocna dłoń”. W festiwalu brało udział ogółem 

15 zespołów z województwa podlaskiego. Wszyscy uczestniczy otrzymali statuetki 

ufundowane przez Burmistrza Łap oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach. 

Uczestnicy bawili się przy muzyce zespołu Toples. 

 

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF) 

(Dyrektor A. Protasiewicz) 

Sprawy organizacyjne 

 Przygotowania logistyczne do organizacji oferty letniej OKF: ligi koszykówki ulicznej, 

rozgrywek siatkowi plażowej, ligi piłkarskiej amatorów, zajęć dla dzieci oraz plaży oraz I 

Narwiańskiego Triathlonu Bagiennego. 

 Stala współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku (wydz. ds. Wykonywania orzeczeń 

w Sprawach Karnych). 

 Sporządzenie i podpisanie umowy na zakup 10 szt. kajaków turystycznych. 

 Sporządzenie i podpisanie umowy na montaż nowych latarni oświetleniowych. 

 Organizacja wycinki topoli.  

Wykonane prace gospodarcze 

 Prace związane z uporządkowaniem terenu wokół obiektów stadionu w Łapach i Uhowie 

oraz plaży miejskiej w Uhowie (wycinanie odrostów, przycinanie gałęzi, naprawa 

ogrodzenia, malowanie, remont ławek itp.) 

 Wycinka topoli (w ramach zajęć kursu podoficerów PSP dzięki uprzejmości Ośrodka 

Szkolenia PSP w Łapach). 

 Demontaż chodnika prowadzącego na obiekty OKF ze względu na jego zły stan 

techniczny oraz jego ułożenie przy wykorzystaniu pozyskanych płytek i krawężników. 

 Wykonanie ogrodzenia z siatki stalowej na przestrzeni ok. 120 m. (wymiana 

zniszczonego). 

Zorganizowane imprezy sportowe 

 Współorganizowanie z ŁTR „Peleton”, cotygodniowych rajdów rowerowych – udział 

bierze średnio kilkanaście osób (m.in. dwudniowy wyjazd do Białowieży) oraz wsparcie 

organizacyjne. 



 Letnia Liga Piłkarska Amatorów – uczestniczy ok. 120 osób tygodniowo (od 2.07. do 

15.09.). 

 Rozgrywki siatkówki plażowej dziewcząt i chłopców – kilkanaście osób tygodniowo 

(lipiec i sierpień). 

 Cykl turniejów koszykówki ulicznej – ok. 25 osób (lipiec i sierpień). 

 Zabawa „Spod trzepaka do Spartaka” – uczestniczy od kilkunastu do trzydziestu kilku 

dzieci z osiedla im. Marii Konopnickiej 2 x tygodniowo (lipiec i sierpień). 

 Piłkarskie Przedszkole „PePe” - od 12 do 16 osób 2 x tygodniowo (sierpień). 

 Gry i zabawy na plaży „ Na plaży fajnie jest” – uczestniczy kilkadziesiąt osób (lipiec, 

sierpień). 

 

 

 

Oświata i wychowanie  

Biuro Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach (BOSS).  
(Dyrektor E. Dzierżek) 

Dotyczy okresu od 23.08.2010 r. do 23.09.2010 r. 

Finanse, księgowość i płace 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową 

szkół i przedszkoli. 

Pozostała działalność w okresie od 23.08.2010 r. do 23.09.2010 r. 

 Wypłacono podwyżki dla nauczycieli obowiązujące od 1 września 2010 r. 

 Zrealizowano rządowy program pomocy uczniom w 2010 r. – „Wyprawka szkolna”. W 

naszej gminie pomoc o ogólnej wartości 39 440 zł otrzymało 183 uczniów.  

 Trwają prace nad projektami planów finansowych szkół i przedszkoli na 2011 r. 

 Na rok szkolny 2010/2011 zapewniono dowóz czterem uczniom niepełnosprawnym do 

Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Perkach Karpiach (wynajęto 

firmę „GODOR EXPRESS” Czajkowski, Swierżewski sp. jawna z Nowych Racibor). 

 Do Kuratorium Oświaty w Białymstoku przesłano System Informacji Oświatowej wg 

stanu na dzień 10.09.2010 r. 

 

 

 

Promocja 

 Opracowanie relacji z wydarzeń i informacji  na stronę www.lapy.podlasie.pl. 

 Opracowanie artykułów do Gazety Łapskiej. 

 Koordynacja prac komisji powołanej przez Wojewodę ds. szacowania szkód 

spowodowanych przez nawałnicę, która przeszła nad Gminą Łapy w nocy z 13/14 sierpnia 

2010 r. oraz prowadzenie spraw związanych z dokumentacją zdarzenia. 

 Prowadzenie spraw związanych z podsumowaniem konkursu „Najczystsze sołectwo 

Gminy Łapy”.  

 Prowadzenie spraw związanych z podsumowaniem konkursu „Najlepszy produkt lokalny 

Gminy Łapy”. 

 Koordynowanie spraw związanych z pozyskaniem i remontem lokomotywy Ty2-1226 

stacjonującej w Tłuszczu (zorganizowanie spotkania z potencjalnymi wykonawcami 

remontu parowozu w Tłuszczu w dniu 23.09.2010 r.). 

 Koordynowanie spraw związanych z wyjazdem przedstawicieli Urzędu Miejskiego w 

Łapach z ofertę inwestycyjną do Ambasady RP w Hiszpanii. 

http://www.lapy.podlasie.pl/


 Opracowanie projektu listu intencyjnego o współpracy pomiędzy Miastem Białymstokiem 

a Gminą Łapy. 

 Dnia 08.09.2010 r. objazd z firmą vtour.pl najciekawszych i najpiękniejszych miejsc w 

Gminie Łapy w celu nakręcenia panoram sferycznych w ramach projektu „Wirtualny 

spacer”.  

 Zakup cyfrowych fotografii i praw do publikacji do wykorzystania w monografii o 

Łapach opracowywanej przez Pana Piotra Sobieszczaka. 

 Udział w spotkaniach z potencjalnymi inwestorami: spotkanie z dnia 02.09.2010 r. z firmą 

Promotech, spotkanie z dn. 14.09.2010 r. z firmą Lewkowo i spotkanie z dn.16.09.2010 r. 

z Panią Elżbietą Załuską, Prezesem PKP Podlaskie Przewozy Regionalne.  

 Przygotowanie oferty inwestycyjnej dla firmy PHILIPS. 

 Dnia 29.08.2010 r. zorganizowanie stoiska promocyjnego Gminy Łapy i udział w 

imprezie „Narwiański Zajazd Szlachecki”. 

 Dnia 05.09.2010 r. zorganizowanie stoiska promocyjnego Gminy Łapy i udział w 

„Dożynkach Gminnych” w Bokinach. 

 Rozpoczęcie prac nad „ustanawianiem” herbów sołectw Gminy Łapy. 

 Dnia 12.09.2010 r. zorganizowanie wyjazdu przedstawicieli sołectw Płonka-Strumianka i 

Płonka Kościelna oraz Świetlicy Socjoterapeutycznej „Świat w kolorach” na festyn 

„Podlasie ziołami pachnące” w Białostockim Muzeum Wsi, podczas którego promowano 

produkty lokalne gminy Łapy oraz ofertę turystyczną i inwestycyjną. 

 Koordynowanie organizacji uroczystości związanych z obchodami 71. rocznicy wybuchu 

II wojny światowej w dn. 01.09.2010 r.  

 Koordynowanie całości spraw związanych ze Spisem Rolnym na terenie Gminy Łapy. 

 Dnia 07.09.2010 r. przeprowadzenie szkolenia i odprawa przedspisowa rachmistrzów w 

Urzędzie Miejskim w Łapach. 

 Koordynowanie obchodów rocznicy napaści Sowietów na Polskę (17.09.2010 r.). 

 

 

 

Zakład Energetyki Cieplnej w Łapach (ZEC) 

(Dyrektor J. Płoński) 

 Rozpoczęto sezon grzewczy 2010/2011. 

 Przystąpiono do prac zmierzających do opracowania nowej taryfy na ciepło. 

 Zakończono prace związane z przepięciem sieci w kierunku komisariatu policji na 

wysokie parametry (obecnie trwa montaż węzłów). 

 Zakończono instalację 7 węzłów cieplnych w budynkach przy ul. Głównej 1, 3, 8, 24, ul. 

11 listopada 5, 7 i ul. Cmentarna 35. 

 Wykonano uszczelnienie fundamentu sali judo przy ul. Nowej. 

 Kontynuowano budowę  kotłowni przy ul. Nowej. 

 Uruchomiono zasilanie awaryjne w Urzędzie Miejskim w Łapach. 

 Przeprowadzono prace remontowe w kotłowni ZNTK. 

 Kontynuowano prace związane z przebudową i rozbudową garaży i budynku socjalnego w 

Zakładzie Przygotowania Paliwa przy ul. Żwirki i Wigury. 

 

 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

(Dyrektor W. Brzosko) 



 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz przepompowniach 

ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu łącznie z 

czyszczeniem komory napowietrzania oraz komory stabilizacji osadu. 

 Trwa remont  szatni oczyszczalni ścieków. 

 Trwają prace przy  wykonywaniu nawierzchni i chodników w ulicy Grottgera.  

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Zakończono budowę sieci wodociągowej na osiedlu Barwiki II . 

 Trwają prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w ulicy Różanej. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez Urząd Miejski w Łapach. 

 Ogłoszony został przetarg na wykonanie nawierzchni asfaltowej w ulicy Grottgera. 
 

 

Strona internetowa Gminy  

(Serwis Internetowy Miasta i Gminy Łapy www.lapy.podlasie.pl) 

 Kalendarzu wydarzeń reklamowanie informacji o imprezach (plakaty) nadsyłane przez 

jednostki podległe, instytucje, szkoły, stowarzyszeń z Gminy Łapy oraz z promocji. 

 Przebudowa komponentu działu „Przetargi – inne zamówienia”, informacja o statusie, 

schemat wyświetlania się przetargu oraz wszystkich przetargów. 

 Stworzenie interaktywnej mapki „Tereny inwestecyjne” 

http://www.lapy.podlasie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=6206 

 Stworzenie interaktywnych mapek „widok z lotu ptaka” z wyświetlaniem informacji. 

 Tworzenie banerów reklamowych: Działki na sprzedaż, ZNTK w upadłości. 

 Od 24.08.2010 zostało dodanych  105  artykułów, w tym  78 artykułów to aktualności 

oraz 4 galerie wydarzeń. 

 Newsletter rozsyła aktualności ze strony do około 277 adresów mailowych.  

 Dziennie ukazuje się średnio 9 ogłoszeń, obecnie w bazie znajduje się 186 ogłoszeń 

różnych. Liczba odwiedzin to około 155 tys.  

 

 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium) 

 2010.08.27. W Urzędzie Miejskim odbyło się LVII posiedzenie Rady Miejskiej w Łapach. 

 2010.09.29. Burmistrz uczestniczył w Narwiańskim zajeździe szlacheckim 

organizowanym w Łapach-Szołajdach. 

 2010.09.30. W Uhowie Burmistrz spotkał się z Podlaskim Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków. Spotkanie odbyło się w sprawie bramy wjazdowej kościoła. 

 2010.09.31. W Urzędzie odbyła się narada dyrektorów szkół podstawowych i zespołów 

szkół. W spotkaniu udział wziął Burmistrz, Sekretarz Gminy oraz przedstawiciel Biura 

Obsługi Szkół Samorządowych. 

 2010.09.01. Z okazji 71. rocznicy wybuchu II wojny światowej burmistrz, przedstawiciele 

Urzędu i Rady Miejskiej złożyli kwiaty pod Pomnikiem Niepodległości. W uroczystości 

wzięli też udział uczniowie łapskich szkół. 

 2010.09.01. Burmistrz wziął udział w rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej 

w Daniłowie Dużym.  

 2010.09.05. W Bokinach odbyły się Dożynki gminne z produktem lokalnym. 

 2010.09.14. Burmistrz, Zastępca Burmistrza i Sekretarz Gminy spotkali się z Panem 

Górskim, dyrektorem Departamentu Zarządzania RPO. Spotkanie odbyło się w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

http://www.lapy.podlasie.pl/
http://www.lapy.podlasie.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=6206


 2010.09.15. Burmistrz i Sekretarz Gminy obecni byli na „Pierwszym łapskim festiwalu 

tanecznym osób niepełnosprawnych – Pląs”. Organizatorem był ŚDS i MOPS w Łapach 

oraz Stowarzyszenie „Pomocna dłoń”.  

 2010.09.15. Na terenie Oddziału Cukrowni w Łapach Burmistrz, Zastępca Burmistrza 

oraz Sekretarz spotkali się z Robertem Sikorskim Dyrektorem Oddziału KSC w Płocku. 

 2010.09.16. Burmistrz, Sekretarz Gminy oraz pracownik ds. promocji spotkali się z Panią 

Elżbietą Załuską, Prezesem PKP Podlaskie Przewozy Regionalne.  

 2010.09.16. W Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie Burmistrza oraz kierownictwa 

Urzędu z Panem Danielem Górskim, dyrektorem Departamentu Zarządzania RPO w 

Urzędzie Marszałkowskim. Spotkanie dotyczyło planów proinwestycyjnych gminy Łapy.  

 2010.09.20. W Urzędzie odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa Leśnictwa i 

Gospodarki Żywnościowej. 

 2010.09.21.W Urzędzie odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i 

Sportu. 

 2010.09.22. W Urzędzie odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej. 

 2010.09.22. W Urzędzie odbyło się spotkanie z Prezesem firmy AES w sprawie 

inwestycji. 

 

 

 

Przyjmowanie interesantów i polityka informacyjna    

 Burmistrz Łap przyjmuje interesantów w poniedziałki (w godz. 12.00-16.15) i czwartki (w 

godz. 7.30 – 12.00). W razie nieobecności burmistrza interesantów przyjmuje zastępca 

burmistrza. Pomimo wyznaczonych dni i godzin, interesanci są przyjmowani przez 

burmistrza każdego dnia, jeśli tylko czas i okoliczności na to pozwalają. Nie jest konieczne 

wcześniejsze uzgodnienie (zaawizowanie) spotkania. Wskazane jest to jedynie wówczas, 

gdy zgłaszający chce mieć pewność, że burmistrz w tym czasie będzie obecny w Urzędzie. 

 Na gminnej stronie internetowej www.lapy.podlasie.pl burmistrz Łap odpowiada na 

pytania przesłane mu przez mieszkańców (dział „Burmistrz odpowiada). Publikowane są 

tam tematy o charakterze wykraczającym poza kwestie indywidualne. Obecnie 

opublikowanych jest 127 odpowiedzi. 

 Odpowiedzi na pytania, na które burmistrz nie musi odpowiadać osobiście, publikowane są 

na stronie internetowej w dziale „Pytania i wnioski” pod redakcją Sekretarza Gminy. 

Obecnie dział zawiera 96 odpowiedzi.  

 Na gminnej stronie internetowej w dziale Bibliografia prasowa burmistrz Łap lub inni 

przedstawiciele Urzędu Miejskiego bądź jednostek organizacyjnych zamieszczają 

informacje (uzupełnienia, komentarze, sprostowania) odnoszące się do opublikowanych 

artykułów prasowych lub wyemitowanych materiałów radiowych i telewizyjnych.  

  

  Szczegółowe zasady i działania wynikające z prowadzonej przez Urząd Miejski 

polityki informacyjnej znajdują się na gminnej stronie internetowej w dziale „Przejrzysta 

Gmina” i „Nasza Strona”.   

 

 

 

Uwaga końcowa 

Obszerność niniejszego sprawozdania służy informowaniu o pracy burmistrza, 

kierowanego przez niego Urzędu, jednostek organizacyjnych i całego łapskiego samorządu, 

ale także po to, by można było pomóc i podpowiedzieć, zauważyć nieprawidłowości i 

http://www.lapy.podlasie.pl/


niedociągnięcia w działaniu, wskazywać na lepsze rozwiązania, uprzedzać przed 

popełnieniem błędów. Taki bowiem jest pełny cel zasady jawności i przejrzystości gminy, 

jaki sobie stawiamy: pełna przejrzystość, aby każdy mieszkaniec mógł w pełni poznać 

działalność swego samorządu i bez przeszkód w tę działalność się włączyć.  

Sprawozdanie to nie rości sobie miana wyczerpującego sprawozdania z pracy 

burmistrza i wszystkich struktur gminnych. Jest jedynie materiałem informacyjnym. Zależy 

mi jednak, aby obejmowało szeroki zakres działalności samorządu i zawierało jak najwięcej 

informacji na temat działalności Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych Gminy.  

Pytania i wnioski należy kierować bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu 

burmistrza. Dziękuję także za wskazanie błędów i propozycje tematów, jakie sprawozdanie 

mogłoby zawierać.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i 

wprowadzeniu ew. uwag i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie 

internetowej Urzędu, a podpisany oryginał jest archiwizowany zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną.  

 

 

Roman Czepe  

burmistrz Łap 

Łapy, 24.09.2010 r. 

 

                                                 
1
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy, oraz 

zawiera informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek 

organizacyjnych, jak również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. 

Zaproponowany podział wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


